- 1 -

令和２年７月伊賀南部環境衛生組合議会第２０４回臨時会会議録

令和２年７月２９日（水曜日）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議 事 日 程

令和２年７月２９日（水曜日）午前１０時３０分 開議

日程第１ 会議録署名議員の指名

  第２ 会期の決定

  第３ 諸般の報告

  第４ 議案第５号 伊賀南部クリーンセンターリサイクル施設火害復旧工事請負契約

の締結について

（提案理由説明、質疑、討論、採決）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

出席議員

 足立 淑絵   木平 秀喜  北森  徹  阪本 忠幸  富田 真由美

 中谷 一彦   細矢 一宏  宮﨑 栄樹  百上 真奈  幸松 孝太郎

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

説明のため出席した者

 管理者       亀井 利克     副管理者      岡本  栄

 副管理者      森上 浩伸     事務局長      日置 光昭

 総務担当参事    宮崎 正秀     総務担当参事    田中 克典

 総務担当参事    澤田 之伸     総務室長      岡田 隆之

 業務室長      高野 香二

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

事務局職員出席者

 書記長    黒岩 宏昭        書記次長   吉岡 恵子

 書記     岡田 順正        書記     堀内 宏樹

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午前１１時１０分開議

（富田真由美議長席に着く）

議長（富田真由美） ただいまから、令和２年７月、伊賀南部環境衛生組合議会第２０４

- 2 -

回臨時会を開会いたします。

 これより本日の会議を開きます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第１ 会議録署名議員の指名

議長（富田真由美） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第９３条の規定により、百上真奈議員、幸松孝太郎議員

を指名いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第２ 会期の決定

議長（富田真由美） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。本組合議会臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（富田真由美） ご異議なしと認めます。よって会期は、本日１日と決しました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第３ 諸般の報告

議長（富田真由美） 日程第３、諸般の報告をいたします。

 監査委員から令和２年５月及び６月に執行した例月出納検査結果の報告を受けまし

た。報告書は、お手元に配付のとおりでございます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第４ 議案第５号 伊賀南部クリーンセンターリサイクル施設火害復旧工事請負契約

の締結について

           （提案理由説明、質疑、討論、採決）

議長（富田真由美） 日程第４、議案第５号を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

管理者。

（管理者亀井利克登壇）

管理者（亀井利克） ただいま上程されました議案第５号、伊賀南部クリーンセンターリ

サイクル施設火害復旧工事請負契約の締結につきまして、提案理由のご説明を申し上げ

ます。

- 3 -

 本議案は、地方自治法及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関す

る条例の規定に基づき、伊賀南部クリーンセンターリサイクル施設火害復旧工事に係る

請負契約の締結につきまして、議会の議決をお願いするものでございます。

 この工事は、昨年７月１８日に発生しました、火災事故にかかるリサイクル施設の復

旧及び再発防止対策を実施する工事でございます。

 工事の概要といたしましては、まず、建築設備の復旧につきまして、火災により焼損

した部分及び、熱の影響により構造的に問題のある部分について復旧いたします。

次に、機械設備につきましては、処理行程の一部の見直しを行い、低速回転式破砕機

から縦型風力選別機までは従来の工程どおりの復旧を行いますとともに、併せまして、

火災の予防、早期発見及び初期消火の充実等、再発防止機能の増強を行います。なお、

粒度選別機以降の復旧は行わず、処理されたごみにつきましては、コンテナ等で一時貯

留して焼却施設に搬送いたします。

 契約内容といたしましては、請負金額１５億４，０００万円、うち取引に係る消費税

額及び地方消費税額１億４，０００万円で、三機工業株式会社と請負契約を締結しよう

とするものでございます。

 なお、工期につきましては、令和３年３月３１日まででございます。

 以上、本議案につきましてご承認を賜り次第、仮契約を本契約として締結いたしたい

と考えておりますので、何とぞよろしくご審議の上、ご賛同賜りますようお願いを申し

上げ、提案理由のご説明といたします。

議長（富田真由美） これより質疑を行います。

なお、本日の質疑は、会議規則第４３条の規定により３回までといたします。

（「議事進行」と呼ぶ者あり）

議長（富田真由美） 質疑がないようでありますから、これをもって質疑を終結いたしま

す。

これより討論を行います。

（「議事進行」と呼ぶ者あり）

議長（富田真由美） 討論がないようでありますので、討論を終結いたします。

  これより議案第５号について採決いたします。本案は、原案のとおり決することに賛

成の議員の起立を求めます。

（賛成者起立）

- 4 -

議長（富田真由美） 起立全員であります。よって議案第５号は、原案のとおり可決され

ました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議長（富田真由美） 以上で本組合議会臨時会に付議されました事件は全て終了いたしま

した。

  これをもちまして、令和２年７月伊賀南部環境衛生組合議会第２０４回臨時会を閉会

いたします。

午前１１時１５分閉会

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議長は、この会議録をつくり、署名者とともに署名する。

      議  長

      議  員

      議  員